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Concepto Aprobado

(Reducciones)

1

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

512,081,133
245,027,971
23,718,833
85,914,476
65,517,685
45,706,866
0
46,195,302
844,319,554
5,505,317
326,615

0

1,315,000
831,702,177
1,739,867
1,500,002

0

2,230,576
74,464,166
7,883,313
16,084,950
10,364,673
26,675,347
11,337,526
700,000
841,255
495,848
81,255
3,684,065,886
0

0

0

0
3,684,065,886
0

0

0

0
25,753,080
1,335,000

0

4,000,000

21,062,950
8,363,057
3,223,753
1,809,333
2,622,077
3,815,475

0
1,229,256
2,533,754

58,401
42,099

0

166,232
1,723,676
47,296
427,566
0

68,484
1,740,361
173,541
21,428
422,705
729,854
306,080
0

52,245
34,509

0
734,019,065

0

0

0

0

734,019,065
0

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Modificado Pagado

2 3=(1+2) 5
-18,685,715 493,395,418 472,332,468 457,750,763
7,778,608 252,806,579 244,443,522 244,443,522
-2,910,310 20,808,523 17,584,770 17,584,770
11,869,034 97,783,510 95,974,176 81,392,471
-20,381,560 45,136,125 42,514,048 42,514,048
-10,619,285 35,087,581 31,272,106 31,272,106
0 0 0 0
-4,422,201 41,773,100 40,543,845 40,543,845
55,652,736 899,972,290 897,438,536 897,438,536
157,157 5,662,474 5,604,073 5,604,073
-206,802 119,812 77,714 77,714
0 0 0 0
-1,082,095 232,905 66,673 66,673
57,820,928 889,523,105 887,799,429 887,799,429
-468,042 1,271,825 1,224,529 1,224,529
-1,022,177 477,825 50,259 50,259
0 0 0 0
453,767 2,684,343 2,615,859 2,615,859
328,568,808 403,032,974 401,292,614 401,292,614
-977,614 6,905,699 6,732,159 6,732,159
26,076,655 42,161,605 42,140,177 42,140,177
325,562,761 335,927,433 335,504,729 335,504,729
-24,281,296 2,394,051 1,664,197 1,664,197
3,203,055 14,540,581 14,234,501 14,234,501
-307,064 392,936 392,936 392,936
-278,955 562,300 510,054 510,054
-405,596 90,252 55,743 55,743
-23,138 58,116 58,116 58,116
3,679,446,153 7,363,512,039 6,629,492,974 6,075,875,643
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
3,679,446,153 7,363,512,039 6,629,492,974 6,075,875,643
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
-19,224,676 6,528,404 6,527,003 6,527,003
-810,435 524,565 524,564 524,564
0 0 0 0
-1,727,579 2,272,421 2,271,021 2,271,021




Concepto

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Otras Inversiones Financieras

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
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Aprobado

1
700,000
0
2,200,000
0
0
17,518,080
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
2,798,560
0
-1,967,142
0
0
-17,518,080
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Egresos
Modificado
3=(1+2)

3,498,560
0
232,858
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Devengado

4
3,498,560

0

232,858
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Pagado

5
3,498,560
0
232,858
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Subejercicio

6=(3-4)
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Total del Gasto

5,140,683,820

4,025,757,306

9,166,441,126

8,407,083,594

7,838,884,559

759,357,531
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Director General

Lic. Mario G. Montemayor Guerrero

Director de Finanzas




